[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4692/2014 - 18/06/2014 14:39

INDICAÇÃO Nº 2331/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal providenciar a elevação de tampa de poço de visita (DAE) localizado na Rua Henrique Wiezel no Bairro Cidade Industrial.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigem-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providenciar a elevação de tampa de poço de visita (DAE) localizado na Rua Henrique Wiezel no Bairro Cidade Industrial, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador, cobrando providências quanto à elevação de tampa mencionada acima, pois no momento ela se encontra fora do lugar e o local está totalmente danificado deixando um buraco nesta rua, fato este que causa poluição sonora e prejudica as condições de tráfego potencializando a ocorrência de acidentes, bem como o surgimento de avarias nos veículos automotores que por esta via diariamente trafegam.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de junho de 2014.

Antônio Carlos de Souza

Antônio da Loja

-vereador-